
N&N 
Immobilien e.K.

Ingeborg-Drewitz-Allee 4
79111 Freiburg

Fon 0761 / 20 88 132
Fax 0761 / 61 25 33 49

E-Mail: info@nn-immobilien.de
Internet: https://www.nn-immobilien.de/

Objektnummer EK_VM-4-ZW-Nr. 2_EG

Lage Freiburg

Typ 4 - Zimmer - Wohnung

Stockwerk EG

Neubau ja

Bezug Nach Vereinbarung!

Besichtigung Nach Vereinbarung!

Besonderheiten Wohnen mit gutem Gefühl – Nachhaltig, modern, durchdacht

Wohnfläche ca. 118 qm

Anzahl Wohnungen 10

Anzahl Räume 4

Anzahl WC 2

Leerstand leerstehend

Grundstück ca. 25 qm

Baujahr 2025

Energieausweis Endenergiebedarf
24,3 kWh/(m²*a)

Befeuerungsart Wärmepumpe

Energieklasse A

Baujahr Wärmeerzeuger 2025

Miete 2.500 €

Miete Zusatz Warmmiete inkl. Nebenkosten

Nebenkosten Warmmiete inkl. Nebenkosten

Kaution 5200 €

Stellmöglichkeiten sep. Kellerbereich und TG-Platz

Beschreibung Diese großzügige 4-Zimmer-Wohnung mit ca. 118 m² befindet sich im Erdgeschoss eines modernen

Neubaus in nachhaltiger Holzmassivbauweise – nur ca. 15 Minuten südlich von Freiburg.

In diesem energieeffizienten KfW 40 Plus Haus wohnen Sie nicht nur stilvoll und komfortabel, sondern

auch ökologisch verantwortungsbewusst. Hochwertige Materialien, modernste Gebäudetechnik und ein

innovatives Energiekonzept machen dieses Projekt zu einem zukunftsweisenden Zuhause für Menschen

mit Anspruch an Qualität, Nachhaltigkeit und gesundes Wohnen.

Dank durchdachter Planung, natürlicher Baustoffe und nahezu autarker Energieversorgung entsteht ein

behagliches Raumklima mit minimalem CO&#8322;-Fußabdruck.

Das Mehrfamilienhaus mit Aufzug wurde in massiver Holzbauweise errichtet. Durch Einsatz natürlicher,
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langlebiger Materialien und energieeffizienter Technik entsteht ein behagliches Raumklima und

gleichzeitig ein aktiver Beitrag zum Klimaschutz. Das Haus ist so konzipiert, dass es sich nahezu autark

energetisch versorgen kann.

GEBÄUDE-HIGHLIGHTS:

•	Massive Holzbauweise mit hinterlüfteter Holzfassade

•	KfW 40 Plus Standard – besonders energieeffizient

•	Photovoltaikanlage zur Eigenstromnutzung

•	Grundwasserwärmepumpe für Heizung und Warmwasser

•	Free-Cooling über die Fußbodenheizung für angenehme Sommertemperaturen

•	Komfortlüftungssystem – Frischluftzufuhr ohne Lüften über Fenster notwendig

•	3-fach verglaste Holzfenster – optimale Wärmedämmung

•	Sonnenhaus-Prinzip – Energiegewinnung & Speicherung vor Ort

•	Niedrige Emissionen und langfristige Kohlenstoffspeicherung durch Holzbau

Jede Wohnung überzeugt durch eine außergewöhnliche Raumaufteilung, hochwertige Materialien und

eine klare, natürliche Gestaltung. Ob als Familie, Paar oder Einzelperson – hier finden Sie Raum zur

Entfaltung.

AUSSTATTUNGSDETAILS:

•	Linoleumböden in Wohn- und Schlafbereichen – wohngesund, robust, ökologisch

•	Bäder mit fugenlosen Kautschuk-Belägen an Wand und Boden – pflegeleicht & hygienisch

•	Moderne Sanitärausstattung von LAUFEN – stilvoll & langlebig

•	Einbaumöbel wie Garderoben und Schränke teilweise bereits vorhanden

•	Hochwertige Massivholz-Einbauküche – funktional und langlebig

•	Sichtbare Holzoberflächen in Wohn- und Schlafräumen – teils lasiert, teils weiß gespachtelt

•	Terrassen und Balkone als erweiterte Wohnbereiche

•	Barrierearmer Zugang zu den Wohnungen
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•	Tiefgaragenstellplatz im Mietpreis inbegriffen

Jede Wohnung verfügt über einen separaten Kellerraum sowie einen Stellplatz in der Tiefgarage. Die

Erdgeschosswohnungen erhalten zusätzlich Gartenanteile als Sondernutzungsrecht. 

Auch gemeinschaftlich nutzbare Räume wurden durchdacht eingeplant: Den Bewohnern stehen ein

Wasch-/ Trockenraum mit Waschmaschinenanschluss, ein Müllraum sowie sichere

Fahrradabstellmöglichkeiten zur Verfügung.

MIETKONDITIONEN (4-Zimmer-Wohnung)

• Wohnfläche: ca. 118 m²

• Zimmer: 4

• Bezugsfertig: 15.08.2025 mgl.

• Miete: Pauschalmiete inkl. Nebenkosten und TG-Stellplatz

Gerne laden wir Sie zu einer persönlichen Besichtigung ein. Rufen Sie uns an!
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